PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:60/7 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 249/18 1209985

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 129,071,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 129,07

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 01749429000149 - RICARDO RADDI - EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:114 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: PREGÃO 00092017

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0861/2017 DOCUMENTO: 239/18 3171

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

5,0000 11,5000 57,50MARMITEX

TOTAL 57,50

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 15034438844 - GENTIL ALVARO VENANCIO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:153/1 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000023 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7069/2017 DOCUMENTO: 236/18 141

CONTA: Bl_Prot_Social_Básica - FED. 28749-0066

0,0000 0,0000 2.066,671,0000 SER CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA COM EXPERIENCIA EM CAPOEIRA PARA
DESENVOLVER A TECNICA DESTA MODALIDADE ASPECTOS COGNITIVO, AFETIVO, PSICOMOTOR, COM
OBJETIVO DE ASSEGURAR O CONVIVIO EM GRUPO, COMUNITARIO E SOCIAL DE QUEM PRATICA

TOTAL 2.066,67

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 15034438844 - GENTIL ALVARO VENANCIO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:154/1 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 055000024 BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - MÉDIA COMPEXIDADE

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 7069/2017 DOCUMENTO: 237/18 140

CONTA: Bl_Prot_Social_Esp_MediaCompl. - FED 28748-0066

0,0000 0,0000 1.033,331,0000 SER CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA OU JURIDICA COM EXPERIENCIA EM CAPOEIRA PARA
DESENVOLVER COM A TECNICA DESTA MODALIDADE ASPECTOS COGNITIVO, AFETIVO, PSICOMOTOR, COM
OBJETIVO DE ASSEGURAR O CONVIVIO EM GRUPO, COMUNITARIO E SOCIAL DE QUEM PRATICA.

TOTAL 1.033,33

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 09483617000180 - LICITAVET COMERCIAL LTDA EPP

NATUREZA: 33903006001 ALIMENTOS PARA ANIMAIS

No.EMPENHO:216 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 18 GESTÃO AMBIENTAL 541 CONSERVAÇAO MEIO AMBIENTE

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212017

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1836/2017 DOCUMENTO: 239/18 6552

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

750,0000 3,8500 2.887,50RAÇÃO CANINA
50,0000 4,1000 205,00RAÇÃO CANINA PARA FILHOTES

TOTAL 3.092,50

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 41170341896 - MAICON ROBERT LOURENÇO CANDIDO

NATUREZA: 33904800002 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PF -

No.EMPENHO:334/2 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015000004 CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 235/18 fev

CONTA: Fundo Municipal Criança e Adolescente 26555-0066

0,0000 0,0000 505,621,0000 SER CONFORME LEI Nº 4889 DE 14 DE JULHO DE 2017, DESTINA-SE ASSEGURAR A FAMÍLIA EXTENSA
CONDIÇÕES DE GUARDA, SUSTENTO, PROTEÇÃO, SOCIALIZAÇÃO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES -
REFERENTE AO ADOLESCENTE MAYCKSON RAFHAEL LOURENÇO, VALOR MENSAL DE R$ 505

TOTAL 505,62

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:458 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 DEZEMBRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 4.000,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO, REF. À DEZEMBRO/2017 - POLÍCIA MILITAR.

TOTAL 4.000,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:459 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 485.249,35AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 485.249,35

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:460 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 25.758,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 25.758,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:461 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 23.850,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 23.850,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:462 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012130000 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 42.930,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 42.930,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:463 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012000006 EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 24.327,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 24.327,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:464 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022620000 FUNDEB - OUTROS

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 76.797,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 76.797,00

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:465 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 022620000 FUNDEB - OUTROS

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 86.814,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 86.814,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:466 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 187.461,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 187.461,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:467 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 21.942,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 21.942,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:468 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053010001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 477,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 477,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAÚDE

FORNECEDOR: 49609365000107 - ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDL DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO - ACI

NATUREZA: 33904601001 Auxilio Alimentacao

No.EMPENHO:469 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 053020001 BLOCO DA MÉDIA  ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 245/18 JANEIRO

CONTA: FPM 73032-00066

0,0000 0,0000 477,00AUXILIO ALIMENTAÇÃO - REF. À JANEIRO/2018.

TOTAL 477,00

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 12253858000147 - JOSÉ ANGELO ZANETTI & CIA LTDA

NATUREZA: 33903024001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS

No.EMPENHO:528 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000007 FUNDO ESPECIAL RODOVIÁRIA

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 130 ADMINISTRAÇÃO DE CONCESSÕES

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 254/18 686

CONTA: FUNDO ESPECIAL RODOVIÁRIA 28891-0066

130,0000 19,9000 2.587,00ALUBAND ALUMÍNIO 15CM
10,0000 10,0000 100,00BOCALETA 100X20
68,0000 50,5400 3.436,72CHAPA CORTE 1,20 METROS
20,0000 12,0000 240,00CONDUTOR C. 33
30,0000 10,5000 315,00ESTANHO PARA SOLDA.

600,0000 0,4000 240,00PARAFUSO COMP. P. H. S. 4,5 X 35
700,0000 0,1500 105,00REBITE POP 308AC 1/8 3,2MM X 8.0MM
18,0000 50,0000 900,00SELANTE SIKAFLEX CINZA

TOTAL 7.923,72

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA

FORNECEDOR: 999999999999999995 - RESTITUICAO TRIBUTOS E TARIFAS

NATUREZA: 33909302003 RESTITUIÇÕES - DIVERSAS - EXCETO UNIÃO E

No.EMPENHO:1261 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 855536 restituição

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 202,84Restituição de valor pago  - CIP - conforme protocolo nº 9899/2017 - ALBA VALERIA RIBEIRO - CPF 550.402.846-91.

TOTAL 202,84

UNIDADE: 020100 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

FORNECEDOR: LUIZ ANTONIO FURLAN

NATUREZA: 33903999011 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:1520 DATA: 19/02/2018

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 852301 ADIANTAMENTO

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 500,00OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - ADIANTAMENTOS - DESPESAS DE PEQUENO VALOR PARA USO IMEDIATO.

TOTAL 500,00

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 995.593,60